



# NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII ŚW. ANTONIEGO W TORUNIU

✍ Nr 1 (348) ❄ ROK XXIII ❄ 19 II 2017 ✍

LUTY



gazetka dla wszystkich parafian



**ODMAWIAJCIE CODZIENNIE RÓŻANIEC,  
ABY WYPROSIĆ POKÓJ DLA ŚWIATA.**



**100-LECIE  
OBJAWIEŃ FATIMSKICH**

Z dalekiej Fatimy donośny  
brzmi dzwon...

## MSZE ŚWIĘTE

niedziele i świąteczne:

7<sup>30</sup>, 9<sup>00</sup>, 10<sup>30</sup>, 12<sup>00</sup>, 13<sup>30</sup>, 18<sup>00</sup>

na Barbarce: 13<sup>00</sup>

w Domu Pomocy Społecznej: 11<sup>00</sup>

w świątyni zniesione:

7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 17<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

w dni powszednie:

7<sup>00</sup>, 8<sup>30</sup>, 18<sup>00</sup>.

## KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - piątek

9<sup>00</sup> - 10<sup>00</sup> oraz 16<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>

sobota 9<sup>00</sup> - 10<sup>00</sup>

## PORADNIA DLA NARZECZONYCH I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

## PORADNIA RODZINNA:

każdy wtorek godz. 15:00 - 20:00

tel: 605 638 203 Regina Zielińska

## BIBLIOTEKA PARAFIALNA:

środa od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>

## Telefony:

Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56 610-22-41

ks. proboszcz: 56 610-22-42

księża wikariusze:

ks. Łukasz Waśko: 56 610-22-46

ks. Mariusz Ciesielski: 56 610-22-45

ks. Jakub Maciejko: 56 610-22-44

## Rezydent:

ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43

## **Drodzy Parafianie**

Czas biegnie bardzo szybko. Tak niedawno podsumowywaliśmy miniony 2016 rok, który także w naszej parafialnej wspólnotcie przeszedł do historii.

W minionym roku w naszym kościele udzieliliśmy 164 chrztów/o 17 więcej niż rok wcześniej/, bierzmowanie przyjęło 126 uczniów/przed rokiem 125, małżeństwo zawarło 46 par /5 mniej niż przed rokiem/, odeszło do Pana z naszej parafialnej wspólnoty 95 osób /5 więcej niż przed rokiem/

Inwestycje parafialne, to przede wszystkim Pomnik Anioł Stróż, brama na cmentarzu, anioły w prezbiterium, konfesjonały, prace przy ogrzewaniu, wykończenie kolejnych pomieszczeń pod domem parafialnym. Nie byłoby to wszystko możliwe, gdyby nie nadzwyczajne wsparcie naszych Parafian i odpowiedź na moją prośbę sprzed roku. Bardzo często był to tzw. „wdowi grosz” ofiarowany przez tych, którzy mają niewiele, ale zależy im, by nasza świątynia była bardzo piękna i by była chlubą naszego osiedla. Nie raz słyszę „to przecież mój drugi dom”.

Dziękuję Wam Drodzy Parafianie za włączenie się w to dzieło, które nas wszystkich przetrwa. Imiona naszych dobrodziejów są zapisane w Złotej Księdze przechowywanej w archiwum parafialnym.

Bracia i Siostry, niech w nas wstąpi nadzieja, że ten rok będzie dla nas wszystkich szczęśliwy, nie dajmy jako Polacy się podzielić na zwolenników takiej czy innej opcji, nie okazujemy w tej kwestii wielkich emocji, które ktoś może wykorzystać w swoim złym celu. Tak często w czasie wizyt duszpasterskich podkreślaliśmy, że dobrze, że w naszym kościele nie mówi się o polityce. Tak będzie w dalszym ciągu.

Rok, w który wkraczamy też będziemy się starać przeżyć w łączności z całym Kościołem. Będzie to rok, w którym przede wszystkim będziemy wspominać przesłanie płynące z Fatimy. Właśnie w tym roku przypada 100-lecie Objawień Fatimskich. W naszej parafii wspominamy je w każdą I sobotę miesiąca o godz. 8.00 oraz od maja do października wędrując w Procesjach Fatimskich, każdego 13 dnia miesiąca. Tak będzie również w tym roku. Obedziemy również pielgrzymkę parafialną do Fatimy.

W Diecezji Toruńskiej będziemy świętować pierwszy jej srebrny jubileusz, 25 lecia powstania. Pewnie w tym roku poznamy następcę, historycznego, niezwykle zasłużonego Pierwszego Biskupa Toruńskiego Andrzeja Suskiego, który odchodzi na emeryturę.

W naszej parafii w tym roku przypada 80 rocznica powstania naszej parafii i 5 rocznica poświęcenia naszego kościoła i ołtarza. Chciałoby się powiedzieć; jak szybko ten czas leci... To wydarzenie będziemy się starali również w sposób godny przeżyć. Jest już parę interesujących pomysłów.

Kochani, dla mnie jednym z najbardziej niezwykłych i wzruszających momentów w życiu naszej parafii jest każdego roku Msza św. w dniu 31 grudnia o godz. 18.00. Wtedy wspominamy wszystkich, którzy odeszli z tego świata do wieczności w minionym roku. Każdej z tych osób zapalamy świeczkę. Nie wiemy, czy spotkamy się w takim, czy innym gronie na tej Mszy św. za rok. Czy po nas nie pozostanie puste miejsce przy stole. Czy komuś z nas nie zapalą takiej świeczki przed ołtarzem. Tak wielu, tych wyczytanych w minionym roku modliło się z nami w naszej świątyni, a rok minął tak szybko. Niech jednak radość tego Nowego Roku przysłoni smutne wydarzenia i napelni nas pokojem.

Błogosławionego Nowego 2017 Roku.

**Ks. prob. Wojciech Miszewski**

## POZDROWIENIA Z MADAGASKARU

Przed rokiem naszym rekolekcjonistą wielkopostnym był ojciec Marek Ochlak OMI. Otrzymaliśmy od niego list z zapewnieniem o pamięci o nas:

*Kochani. Po powrocie z Kanady zamieszkałem w Morondava, na południowo-zachodniej części wyspy, gdzie mamy już parafię, szkołę i dom misjonarski, i tam czekałem, aż biskup będzie gotowy na przekazanie misji. W międzyczasie, nieoficjalnie byłem kilka razy w Befasy, aby zobaczyć co mamy przejąć i byłem troszkę zszokowany stanem jedyne go budynku, który jest jednocześnie Kościołem, szkołą i domem ojca. Kiedy raz odwiedziłem pracującego tam Saletyna, księdza malgaskiego, to się przeraziłem, kiedy mi pokazał swoje "salony". Istny kurnik, a do tego brud. Nie było sufitu, żadnego światła, a kibelki to pożałuj się Boże ! No cóż, przynajmniej się dowiedziałem, że życzliwość będzie zaczynał od zera.*

*Przez trzy tygodnie z różnymi ekipami przemienialiśmy dom, aby przystosować go do warunków mieszkalnych i chyba nam się to udało, choć byłem tak wykończony pracą, że ledwie żyłem. Długo nie pracowałem fizycznie i wiek też robi swoje.*

*W tym miejscu dzięki za dary pieniężne, bo właśnie zostały wykorzystane do tego kapitalnego remontu. W przyszłym roku kiedy opadnie rzeka, będziemy remontować Kościół i szkołę.*

*Wojtku i Darku, zaproszenie ciągle aktualne, już jestem u siebie. Skromnie bo skromnie, ale u siebie !*

*A teraz moje życzenia. Niech Nowonarodzony ogarnia nas wszystkich swoim boskim światłem Miłości i niech ta Miłość dotrze do wszystkich zakątków świata. Odrobinę tego boskiego światła Miłości życzę Wam Kochani Bracia w Kapłaństwie i Waszym Drogim parafianom !*

**Z modlitwa, z Czerwonej Wyspy, Marek, omi**



# PIELGRZYMKI DO FATIMY NA 100-LECIE OBJAWIENÍ

**Termin: 30.09 7.10.2017**

**Fatima - Valinhos - Aljustrel - Batalha - Alcobaca - Nazare - Lizbona - Sintra  
- Cabo da Roca - Coimbra - Porto - Santiago de Compostela Braga**

## **Dzień 1**

Zbiórka na lotniskach: w Warszawie-Modlin o godz. 19:10 (wylot o 21:10) lub we Wrocławiu o 13:30 (wylot 15:25). Przelot do Portugalii, przejazd do **Fatimy**, zakwaterowanie, nocleg (tego dnia wyjątkowo bez kolacji).

## **Dzień 2**

Msza św., śniadanie. Zwiedzanie Sanktuarium Fatimskiego - kaplicy Objawień, stojącej w miejscu objawień Matki Bożej trójce małych pastuszków: Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie; Bazylika Matki Bożej Różańcowej z grobami Franciszka i Hiacynty. Następnie zwiedzenie miejsc związanych z życiem Pastuszków. Uczestnictwo w drodze krzyżowej prowadzącej do **Valinhos** - miejsca objawień Anioła Portugalii oraz do wioski **Aljustrel**, gdzie znajdują się domy rodzinne Franciszka, Hiacynty i Łucji. Po południu czas na prywatną modlitwę a wieczorem możliwość udziału w nabożeństwie. Kolacja. Nocleg w Fatimie.

## **Dzień 3**

Msza św. i śniadanie. Przejazd do miejscowości **Batalha** - zwiedzanie zespołu klasztornej Matki Bożej Zwycięskiej - wspaniałe arcydzieło gotyku, z grobowcami władców portugalskich, wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Przejazd do miejscowości **Alcobaca**, gdzie znajduje się gotycki klasztor cystersów, z grobowcami bohaterów romantycznej legendy - króla Pedro I i jego ukochanej Ines de Castro. Po południu wyjazd nad Atlantyk do **Nazare**, dawnej uroczej wioski rybackiej oraz starego Sanktuarium Maryjnego, dziś najbardziej znanego kurortu w tej części wybrzeża. Odpoczynek na pięknej plaży. Wieczorem powrót do hotelu do Fatimy na kolację, dla chętnych udział w różańcu i procesji ze świecami, nocleg.

## **Dzień 4**

Śniadanie. Przejazd do **Lizbony**: dzielnica Belem z klasztorem Hieronimitów, Pomnik Odkrywców, którzy z Lizbony wyruszali na podbój Nowego Świata, Katedra Se, kościół Św. Antoniego Padewskiego - stojący w miejscu narodzin Świętego Antoniego, Msza św., średniowieczna dzielnica Alfama. Następnie przejazd do **Sintry** - dawnej letniej rezydencji władców Portugalii, zwiedzanie Pałacu Narodowego. Następnie przejazd do **Cabo da Roca** - najdalej na zachód wysunięty przylądek Europy. Wspaniała panorama Atlantyku z perspektywy 140-metrowego urwiska. Powrót do hotelu do Fatimy, kolacja i nocleg.

## **Dzień 5**

Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do **Coimbr**y - jednego z najatrakcyjniejszych miast w Portugalii - dawnej stolicy kraju. Zwiedzanie: Uniwersytet - najstarszy ośrodek akademicki, Stara Katedra, Nowy Klasztor Św. Klary oraz kaplica w Klasztorze SS. Karmelitanek, gdzie przebywała Siostra Łucja. Przejazd do **Porto** - miasta słynącego ze wspaniałych win. Praca de Liberdade z pomnikiem Piotra IV, Ratusz Miejski, Dworzec Sao Bento, Katedra Se, Kościół św. Franciszka z niezwykłym wyposażeniem wnętrza, Ribeira (nabrzeże rzeki Douro). Następnie zwiedzanie magazynów wina porto połączone z degustacją i omówieniem

produkcji. Przejazd do hotelu w okolicach Santiago de Compostela, zakwaterowanie, kolacja i nocleg.

### **Dzień 6**

Śniadanie, przejazd do **Santiago de Compostela**, zwiedzanie jednego z najstarszych (po Jerozolimie i Rzymie) ośrodków pielgrzymkowych chrześcijaństwa. Katedra z grobem św. Jakuba Większego Apostoła, Msza św., następnie spacer ulicami miasta. Kolacja i nocleg w okolicach Santiago de Compostela. Wieczorem fakultatywna wizyta w winnicy Rias Baixas (10 euro/os.).

### **Dzień 7**

Śniadanie, powrót do Portugalii, zwiedzanie **Bragi** - dawnej siedziby prymasa Portugalii. Zwiedzanie Sanktuarium Dobrego Jezusa pięknie położonego na wzgórzu, Msza św. w Sanktuarium. Następnie przejazd na ostatni nocleg do Fatimy, zakwaterowanie, kolacja, udział w różańcu i procesji ze świecami, nocleg.

### **Dzień 8**

Msza św. pożegnalna, śniadanie, wykwaterowanie i wyjazd na lotnisko. Powrót do Polski. Lądowanie w Warszawa Modlin o 20:45, a we Wrocławiu o 23:10.

### **Cena wynosi 3 290 zł i zawiera:**

- przelot Warszawa Modlin-Porto-Warszawa Modlin lub Wrocław-Lizbona - Wrocław z bagażem podręcznym (55x40x20 cm, 10 kg oraz druga sztuka 35x20x20cm),
- przejazdy po Hiszpanii i Portugalii klimatyzowanym autobusem,
- 7 noclegów w hotelach\*\*/\*\*\*, pokoje 2/3-osobowe z łazienkami, 7 śniadań, 6 kolacji,
- opiekę duchową i Msze św.,
- opiekę pilota wycieczek,
- ubezpieczenie Standard w firmie Signal Iduna (KL 10 000 Euro, NNW 15 000 zł).

### **Cena nie zawiera:**

- ewentualnej dopłaty do pokoju 1-osobowego (690 zł),
- ewentualnej dopłaty do bagażu rejestrowego (do 15 kg, dopłata 300 zł),
- dodatkowych ubezpieczeń: od kosztów rezygnacji z udziału w pielgrzymce oraz od następstw chorób przewlekłych,
- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów wraz z kosztami ich rezerwacji, lokalnych przewodników, opłat miejscowych oraz słuchawek systemu tour audio guide - **koszt 90 Euro**,
- napojów do kolacji,
- fakultatywnej wycieczki do winnicy Rias Baixas (10 Euro).
- transferu na lotnisko: Toruń-Modlin-Toruń /koszt podamy po zebraniu grupy/

**Zapisy: Parafia św. Antoniego, Toruń, ul. Św. Antoniego 4, tel. 56 610 22 40**

**Konto: 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368**

**Organizatorem wyjazdu jest Biuro Podróży Misja Travel,**

**Poznań, ul. Strzelecka 34/10**

**[www.misjatravel.pl](http://www.misjatravel.pl) tel. 796000190**

## FATIMA W ŻYCIU ŚW. JANA PAWŁA II ( I )

**16 października 1978** - wybór na Stolicę Piotrową. Kard. Karol Wojtyła przyjmuje imię Jan Paweł II

„Bałem się przyjąć ten wybór, ale zrobiłem to w całkowitym zaufaniu do Jęgo Matki, Panięki Przenajświętszej. Oto stoję przed wami, aby wyznac naszą wspólną wiarę, naszą nadzieję i naszą ufność w Matkę Chrystusa i Matkę Kościoła.” Jan Paweł II rozpoczął swój pontyfikat z głębkim przeświadczeniem, że będzie nad nim czuwała Maryja, że Ona sama poprowadzi go zgodnie z zamysłami Boga. Maryjną drogą Papież szedł od lat młodości dzięki wskazaniom z Traktu św. Ludwika Grignon de Montfort, jednak wraz z wyborem na Stolicę Piotrową, poprzez zrządzenia Bożej Opatrzności rozpoczął swoją fatimską drogę.

**2 kwietnia 1981** - heroicznosc cnót dzieci

Jakże wymownym dziś staje się fakt, że - patrząc na to w świetle Bożej Opatrzności - u początku pontyfikatu Jan Paweł II, zaledwie parę tygodni przez zamachem na własne życie, podjął najważniejszą decyzję dotyczącą beatyfikacji fatimskich dzieci: Franciszka i Hiacynty. W dniu 2 kwietnia 1981 r. Kongregacja ds. Świętych uznała, że tak małe dzieci jak Franciszek i Hiacynta miały zdolność praktykowania cnót w stopniu heroicznym i stąd mogą zostać kanonizowane. Kiedy Ojciec Święty podpisał tę decyzję, ostatecznie usunięte zostały przeszkody utrudniające postęp w procesie beatyfikacyjnym.

**13 maja 1981** zamach na placu św. Piotra

Na kolejny znak nie trzeba było długo czekać. Znak, który wycisnął swoje piętno na całym pontyfikacie Polskiego Papieża. Pamiętnego dnia, 13 maja 1981 r., na placu św. Piotra rozległy się strzały. Jan Paweł II miał wówczas zginąć. Mówią to wszyscy: kryminolodzy, lekarze, a nawet sam zamachowiec. A jednak miało miejsce coś, co dla nas stało się bez wątpienia cudem. Papież, choć po ludzku bezbronny w tym starciu, nie był jednak sam. Po zamachu powiedział: „Byłaś mi Matką zawsze, a w sposób szczególny 13 maja 1981 r., kiedy czułem przy sobie Twoją opiekuńczą obecność... We wszystkim, co się wydarzyło, zobaczyłem i stale będę to powtarzał szczególną matczyną opiekę Maryi”.

Pozostaje pytanie, dlaczego Bóg chciał, by Maryja ocaliła życie Papieżowi. Do czego był potrzebny? „W planach Bożej Opatrzności nie ma przypadków” powtarza często po 1981 r. Ojciec Święty. Jego ocalenie nie było cudownym uśmiechem losu. W mrocznych cieniach zamachu kryły się wielkie plany Bożej Opatrzności.

Wielu w tym znaku pragnęło dostrzec wskazanie, że Wojtyła został wybrany po to, by maryjnemu doświadczeniu wyniesionemu z Polski nadać wymiar ogólnokościelny. Co więcej, pytali niektórzy, może „papież z dalekiego kraju” przyczyni się do rozpadu komunizmu? Początkowo jednak nikt nie zauważył, że wszystko to scala się w jedno w świetle Fatimy.

Jan Paweł II, jeszcze w szpitalu, uświadomił sobie zbieżność dat: zamachu i pierwszego objawienia fatimskiego. Bardzo szybko zapoznał się z dokumentacją fatimską. Wówczas nałożyły się na siebie dwa twierdzenia, które okazały się kluczem do odczytania Bożego szyfru. Jedno: „Za przyczyną Matki Bożej życie zostało mi na nowo darowane”. I drugie: „Zrozumiałem, że jedynym sposobem ocalenia świata od wojny, ocalenia od ateizmu, jest nawrócenie Rosji zgodnie z orędziem z Fatimy”. Papież wiedział już, że ocaliła go Pani Fatimska. Więcej, wiedział, że żyje po to, by wypełnić Jej żądanie. Przystępuje zatem, prawdopodobnie jeszcze w czasie rekonwalescencji, do działań mających na celu przygotowanie poświęcenia świata i Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi, w kolegalnej jedności z wszystkimi biskupami. Zaprzagnął doprowadzić do tego, co nie udało się Piusowi XII w 1942 r. ani Pawłowi VI w 1964 r.

**13 maja 1982** pielgrzymka do Fatimy i akt poświęcenia Niepokalanemu Sercu Maryi

Papież czuł swoiste przynaglenie płynące z Fatimskiego Przesłania, dlatego też akt poświęcenia świata i Rosji Niepokalanemu Sercu Maryi był tylko kwestią czasu. Jedyne pytanie, jakie się wówczas rodziło, dotyczyło terminu. Pierwsza dogodna okazja ku temu łączyła się z pierwszą rocznicą zamachu i planowaną pielgrzymką do Fatimy. Z racji różnych okoliczności, a zwłaszcza krótkiego okresu czasu, do wielu biskupów nie dochodzi poczta z zaproszeniem papieskim, by wspólnie oddać świat i Rosję Maryi, co było wyraźną wolą Matki Bożej przekazaną przez s. Łucję. Akt poświęcenia, chociaż miał miejsce, okazał się nieważny, gdyż nie było kolegalnej jedności wszystkich biskupów.

**13 maja 1982** podziękowanie Matce Bożej za ocalenie

Pielgrzymka Ojca Świętego do Fatimy miała również dla Niego wymiar bardzo osobisty. Komu Jan Paweł II przypisuje swe ocalenie na Placu św. Piotra? pytało wielu na całym świecie. Niektórzy uważali, że Matce Bożej Częstochowskiej. Jednak Papież jednoznacznie dziękuje Pani Fatimskiej. „Tak więc przybywam tu dzisiaj, gdyż dokładnie tego samego właśnie dnia ubiegłego roku, na Placu św. Piotra w Rzymie, podjęto próbę zamachu na życie papieża, co w tajemniczy sposób zbiegło się z rocznicą pierwszego objawienia w Fatimie., które miały miejsce 13 maja 1917 roku. Wydaje mi się, że w zbieżności tych dat rozpoznaję szczególne wezwanie, by przybyć na to miejsce. Tak więc jestem tu dzisiaj. Przybyłem, by podziękować Bożej Opatrzności tu, w tym miejscu, które Maryja zdaje się wybrała dla siebie w sposób szczególny”. Pielgrzymom zebrany w Fatimie wyznał: „Pragnę powiedzieć wam w zaufaniu: ...kiedy przed rokiem, na Placu św. Piotra miał miejsce zamach, gdy odzyskałem świadomość, myśli moje pobiegły natychmiast do tego Sanktuarium, ażeby w Sercu Matki Niebieskiej złożyć podziękowanie... We wszystkim, co się wydarzyło, zobaczyłem - i stale będę to powtarzał - szczególną matczyną opiekę Maryi. A że w planach Opatrzności nie ma przypadków - zobaczyłem w tym wezwanie i kto wie, przypomnienie orędzia, które stąd wyszło”.

## KOMUNIKATY CARITAS DIECEZJI TORUŃSKIEJ

### 1. Prośba o przekazanie 1% na rzecz potrzebujących

Caritas Diecezji Toruńskiej już od 25 lat realizuje misję pomocy w środowisku diecezji. W Caritas wsparcie znajdują osoby starsze i dzieci, chore i niepełnosprawne oraz ubogie. Na terenie naszej diecezji świadczymy pomoc m.in. poprzez 7 Środowiskowych Domów Samopomocy dla 280 osób po leczeniu psychiatrycznym, 4 noclegownie z 90 miejscami dla osób bezdomnych, 7 wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 6 jadłodajni, które przygotowują ponad 2000 posiłków każdego dnia oraz wsparcie ponad 150 młodych osób w bursach szkolnych. Ponadto pomagamy wychowywać młode pokolenia poprzez wolontariat chrześcijański, zrzeszony w 242 Szkolnych Kolach Caritas.

Na tę szeroką działalność składa się współpraca wielu instytucji i środowisk. Ważne wsparcie stanowi 1 % podatku. Stąd zwracamy się z apelem do wiernych naszej diecezji o przekazanie 1% dla podopiecznych Caritas. W zeznaniu podatkowym należy w tym celu wpisać nr **KRS 0000225584** i kwotę nie wyższą niż 1 % podatku. W imieniu doświadczających naszej pomocy składam serdeczne podziękowania.

### 2. Nieodpłatna pomoc prawna

Caritas Diecezji Toruńskiej podjęła współpracę z firmą *Centrum Prawa*, która oferuje bezpłatną pomoc ubogim osobom z zakresu m.in. prawa administracyjnego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, gospodarki nieruchomościami, windykacji i odszkodowań oraz prawa cywilnego z szczególnym uwzględnieniem prawa rodzinnego. Pomoc dotyczy osób indywidualnych, nie firm. Osoby potrzebujące zachęcamy do kontaktu: telefonicznego pod numerem 505 746 277 i mailowego pod adresem: [pomoc@centrumprawa.eu](mailto:pomoc@centrumprawa.eu).

Diżury w ramach bezpłatnej pomocy prawnej odbywają się:

- w Toruniu w każdą środę w godzinach 8:00-16:00 w siedzibie Centrum Prawa w Kościuszko Business Point przy ul. Kościuszki 71/006

### 3. Podziękowanie za Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 2016

Składam serdeczne podziękowanie Księżom i wiernym diecezji toruńskiej za wyjątkowe zaangażowanie w Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom oraz przyjęcie na wigilijnym stole symbolu tej akcji święcy.

**ks. Prał. Daniel Adamowicz Dyrektor Caritas Diecezji Toruńskiej**

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego, ul. św. Antoniego 4, 87-100 Toruń

tel. 56 610-22-40 e-mail: [womisz@wp.pl](mailto:womisz@wp.pl)

strona internetowa: [antoni-torun.pl](http://antoni-torun.pl)

Konto bankowe: PKO BP II O/Toruń 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368

Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski

Za ofiarę na gazetkę serdeczne „Bóg zapłać”

**DRUK: PPHU PROJAN Toruń ul.. Grudziądzka 172a**